



Årsmelding - 2024

Hvaler sjø



NORGES SPEIDERFORBUND

Speiding i 2024

I løpet av 2024 har både Flokken og Troppen hatt ukentlige møter, enten på Speiderhuset Rove eller ute i Hvalernaturen. Vi har fått erfart og mestret det utroligste sammen...

Speideråret 2024 startet ikke som tradisjonen tro med nyttårsbad, men med **Førerpatuljetur** til Ingerhaug. Målet med turen var å evaluere det foregående speideråret, planlegge det kommende speideråret og masse hygge.

Årets **nyttårsbad** bød på en liten ekstra utfordring, is på vannet. Mange speidere og noen foreldre var også i år tøffe og fikk motivasjonsmerket «Isbader». Deilig å start på det nye året.

Husøy sjø arrangerte **Kontaktseminar sjø 2024** i januar. Gruppeleder deltok og kom hjem i med påfyll i verktøykassen.

Vintermånedene var snørike og mange av årets første småspeider- og troppsmøter ble brukt til vinteraktiviteter, men vi fikk noen andre opplevelser også.



Foto:
Petter Samuelsen



Troppen besøkte Østfoldmuseum sin spennende utstillingen «Østfold i krig 1939-45 / Operasjon Polar Bear»

Helene Arnesen, Ole Marius Langaard og Benjamin Lie Dahlsveen og to speidere til deltok i slutten januar av på patruljeførerkurset, **Peff 2**. Kurset ble arrangert på Speiderhuset i Fredrikstad. Temaet for Peff 2 er patruljetur. Deltakerne skal lære om patruljeførerens oppgaver, sikkerhet på tur, planlegging og gjennomføring av patruljetur, patruljefellesskapet og konfliktløsning.

I februar dro Flokken på Sjev, mens Troppen slappet av på Kino. Begge arrangementene ble arrangert av Kretsen.

For femte året på rad reiste Troppen og Roverne på **vintertur** til Mesnali, denne gangen i regi av Fredrikstad krets.

Årets første **gruppeting** ble gjennomført 19. mars. I tillegg til de vanlige sakene ble Anne Gram Larsen utnevnt til Æresmedlem i Hvaler sjøspeidergruppe.



Foto:
Petter Samuelson





På vei til Sjøpeff i Kristiansand

Foto: Mrius Samuelsen



NORGES SPEIDERFORBUND

I løpet av vinteren avholdt gruppa VHF-kurs for de eldste speiderne og roverne.

Hvaler sjø stilte med en patrulje på årets **Kretsbannerkonkurranse** ved Tunevannet. Rev kom på en solid tredje plass og kvalifiserte seg dermed til NM i speiding.

Våren meldte sin ankomst 1. mai og dermed også startskuddet for Troppens seilsesong. Med hjelp fra flinke foreldre fikk vi båtene på vannet. I tillegg ble det gjort en del arbeid på speiderhuset Rove. Blant annet ble det opparbeidet en flott bål plass i skogen.

I slutten av mai dro Helene Arnesen, Maja Krabset, Benjamin Lie Dahlsveen, Marius Samuelsen, Ole Marius Langaard og tre speidere til, til Kristiansand for å delta på Sjøpepeff kurs. Kurset var en suksess! Speiderne fikk mange nye opplevelser og mestring. Drømmen om større seilbåter til Hvaler sjø var dermed født...



Foto:
Cristian Pahle



I slutten av mai var Flokken på overnattingstur til Ørekroken.

Den første helgen i juni var det to store arrangementer samtidig. Flokken var på en fantastisk **Småspeiderleir** på Tredalen i regi av kretsen. Temaet var Daidalos fra NRK barne-TV. Det ble slimbading, labyrinter, samling av gullpucker, leirbål og kamp mot Daidalos, En vellykket leir med slim og atter slim. Samtidig var Rev I Halden og deltok i **NM i Speiding**. Rev endte på en 88. plass. I NM er det veldig tett mellom lagene, så det skal ikke mange poengene til for å klatre høyere på lista. Revs innsats ble omtalt i [Hvaler Budstikke](#).

Over 60 speidere, foreldre og søsken møtte opp på **sommeravslutning** i strålende sommervær med seling, bading og mingling på programmet. Fra Byssa i Brottet ble det servert pølser, kaker, brus og kaffe.



Foto:
Sirianne Krabset



Rev, klare for NM i speiding

Foto: Viktor Kalliainen



NORGES SPEIDERFORBUND



Leder kabalen til årets sommerleir **Faros 2024** kom sent på plass. Dette førte til at det ble en liten gjeng på 4 speidere og 4 ledere dro av gårede på Lista. Faros var en korspleir, men vi ble tatt godt vare på av våre venner i Grünerløkka MS som loste oss trygt igjennom ukjent farvann. Leieren var velig bra, med et variert og godt program som satte alle satte pris på. Anne og Jan hadde bodde i campingvognen sin og hadde med seg alle radioene til Jan. Lokalavisen [Lister](#) var på besøk og lage reportasje fra leiren, der to av oss ble avbildet.

På slutten av sommerferien inviterte NSF ledere til sommerfest på Tredalen. Når noen lokker med god stemning og gratis mat stiller lederne i Hvaler sjø op. Vi fikk presentert planene for utbyggingen av Tredalen. Vi gleder oss til å ta Tredalen i bruk når utbyggingen er ferdig.

Ved skolestart hadde vi rekruteringsstand på Festival Ung i regi av kommunen. Vi bommet helt på publikummet og ble derfor utkonkurrert av brannbamsen Bjørnis.



Foto: Cecilie Stokke



På høstens tur til **Tusenfryd** for vandrerne, klarte for en gang skyld alle å holde seg tørre, noe vi ikke kan si for tre speidere på et av speidermøtene etter sommerferien. Vinden var god og skipper Marius «måtte» teste hvor fort en Askeladden seiljolle kan seile. Fin fart fikk de, men det hele endte med en kantring uten for Tredalen. Tre speider havnet i sjøen. En fin dag for bading.

I midten av september ble **Løper'n regattaen** arrangert. Båtlaget Høøø med skipper Ole Marius stakk av med seieren og ble dermed ført opp som årets vinner på vandrepokalen. Båtene ble tatt siste søndag i september, og med det skulle man tro at seilsesongen var over. Men den gang ei. I våres ble jo drømmen om en større båt tent og i løpet av høsten ble en Maxi 77 på kjøpt og seilt hjem fra Oslo. Før båten måtte pakkes ned for vinteren rakk vi et par turer, vi gleder oss til våren...



Foto:
Ståle Krabsett





Småspeiderleir på Tredalen

Foto: Sirianne Krabsett



NORGES SPEIDERFORBUND

Etter høstferien lokket Oslofjorden friluftsråd med gratis mat i bytte mot rå Hvaler muskelkraft, og det fikk de av både Flokken og Troppen. Vi hjalp de med å grave opp Rynkeroserøtter på stranda i Døvika.

Troppen satte på ny kursen mot **Speiderhytteturen 2024** i Østmarka. Vi gikk den samme ruta som året før. I løpet av helgen gikk vi over 3,5 mil og var vi innom speiderhytten Oterstua, Tårnet, Sølvstua, Torsmosen, Blåhaug, Tretjernkoia, Roland og Kløverrabben. Vi overnattet på Blåhaug i gammen vår, og den var god å ha, når vi kom fram til Blåhaug og var våte til skinnet. I løpet av kvelden og natten fyrte vi det ovnen tålte og dermed kunne starte søndagen utvilte og tørre.

Flokken dro i november på **hyttetur** til Langos speiderhytte ved Børte vann, og har allerede planlagt en ny tur dit til sommeren med bading og kanopadling.

Årets andre **gruppeting** ble avholdt i november. På agendaene sto arbeidsplan for 2025, sommerleir 2025, budsjett 2025 og valg.

November inneholdt en tur til, gapahuk tur for troppen sammen med Grünerløkka MS. Vi møttes på halvveien, Ravnsjøholmen i Svinndal.

Flokken deltok på **Småspeiderkinoen** som i år var filmen Supernissen.



Foto:
Angelina Voronina



På **Speidertinget** ble det utdelt en gjev utmerkelse. Jan Torp Pharo fra Hvaler sjøspeidergruppe ble tildelt Sølulven, Norges speiderforbunds høyeste utmerkelse, for sin mangeårige innsats for speidingen. Sølulven er forbundets høyeste utmerkelse og deles ut til medlemmer som har gjort et særlig fortjenstfullt arbeid for Norges speiderforbund. Sølulven deles ut for særlig langvarig og aktiv innsats. Arbeidet må ha foregått i flere av organisasjonens ledd, og bør ha foregått på flere nivåer, som gruppe, krets og forbundet sentralt. Vi gratulerer og er veldig stolte over å ha deg i gruppen vår.

For gruppa ble speideråret avsluttet med **juleavslutning** på Speiderhuset Rove. Mandlene ble funnet i grøten denne gangen også. Nye speidere ble tatt opp i gruppa. Det ble utdelt diplomer og merker til nye Jungmenn og Lettmatroser. Lederne i gruppa var ikke fornøyd med bare en juleavslutning, så vi deltok også i kretsarrangement **Senke skuldrene** i Gresvik menighetssenter.



Foto:
Flóki Hansteen





Rynkerosefjerning for Oslofjorden Friluftsråd

Foto: Oslofjordens Friluftsråd



NORGES SPEIDERFORBUND



Mye har vi fått til i 2024, men uten tygge ledere og trofaste foreldre som stiller opp gang etter gang hadde dette ikke latt seg gjennomføre. Tusen takk til alle som har bidratt i 2024 til å gjøre Hvaler sjø til nettopp Hvaler sjø.

Stor takk skal også de som har bidratt med økonomisk støtte. Hvaler Lions (20 000,-) og Stabburet (60 000,-) har bidratt med midler til finansering av nye seilbåter, der den ene allerede er kjøpt inn.

Speiderhuset Rove har blitt leid ut åtte ganger i løpet av året, noe som har ført til at driften har gått noen lunde i balanse.

Medlemstallet holder seg stabilt, 53. (Pr 31.12.2024).



Foto:
Ole Petter Langaard



Gruppestyret 2024

- Gruppeleder: Christian Pahle
- Styremedlemmer: Peter Samuelson, Ståle Krabset og Jan T. Pharo
- Varamedlemmer: Lars Nordheim og Anne Gram-Larsen
- Regnskapsfører: Ståle Krabset
- Revisor: Gemma Langaard

Andre verv medlemmer av Hvaler sjø har

- Jan Torp Pharo, medlem i JOTA-JOTI-utvalget
- Ragnhild F. Pahle, styremedlem i Fredrikstad Krets
- Gruppeleder har deltatt på Kontakseminar Sjø og Hvaler kommune sitt nettverksmøte.



Foto:
Emeline Martinsen





Løper'n regattaen 2024

Foto: Christian Pahle

Båtene våre

HS1 - Lauer II	Askeladden 16 Kombi
HS2 - Vesle	Askeladden 16 Kombi
HS3 - Tisler	Askeladden 16 Kombi
HS4 - Herføl	Askeladden 16 Kombi
Stabbur-Nilsen	Maxi 77 med 8 HK
Helene	VG-jolle
Anne	VG-jolle
Jan	VG-jolle
Lauer	VG-jolle
	VG-jolle
Støtte	Pioner Multi III med 80 HK Honda

God stand, nye seil 2020
God stand, nye seil 2020
God stand, nye seil 2020
God stand, nye seil 2020
God stand
God stand
God stand
God stand
God stand
God stand
Veldig god stand



Foto:
Petter Samuelson





Foto: Janne K. Fongen

Hvaler, 02.02.2025

Hvaler sjøspeidergruppe
Gruppestyret



Christian Pahle (sign.)
Gruppeleder

